



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ

CNPJ: 82.827.999/0001-01 **Telefone:** (49) 3532-7450
Endereço: Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro
CEP: 89642-000 - Tangará

Pregão eletrônico
62/2023

Número Processo: 174/2023
Data do Processo: 27/10/2023

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, POLÍCIA MILITAR.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023

No dia 23/11/2023 às 09:01 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 12/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 174/2023 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Os detalhes sobre a sessão pública poderão ser encontrados no Portal de Compras Públicas, através do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/>.

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	OLEO DE GIRASSOL 900ML-OLEO DE GIRASSOL 900ML	50,000	UN	SINHA	15,98	799,00
10	CANELA EM PÓ 30 GR-CANELA EM PÓ 30 GR	30,000	UN[INCAS	3,95	118,50
20	BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL, BISCOITOS TIPO MINI, SEM PIMENTA. EMBALAGEM 150G-BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL, BISCOITOS TIPO MINI, SEM PIMENTA. EMBALAGEM 150G	80,000	EMB	RAMPINELI	10,48	838,40
28	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM 400G, CONTENDO 3 PACOTES.-BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM 400G, CONTENDO 3 PACOTES.	170,000	EMB	PICININI	4,40	748,00
30	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, EM DUPLA EMBALAGEM. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GLÚTEN, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, SAL, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO, PIRO FOSFATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G-BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, EM DUPLA EMBALAGEM. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GLÚTEN, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, SAL, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO, PIRO FOSFATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	206,000	UN	PICININI	6,99	1.439,94
36	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 400GR-CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 400GR	30,000	EMB	INCAS	10,99	329,70
38	PÓ PARA PUDIM. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. SABORES DIVERSOS EMBALAGEM C/ MÍNIMO 40G.-PÓ PARA PUDIM. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. SABORES DIVERSOS EMBALAGEM C/ MÍNIMO 40G.	150,000	UN	APTI	2,98	447,00
39	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES (LIMÃO, MORANGO, ABACAXI, UVA, LARANJA, FRAMBOESA). EMBALAGEM DE 45G.-GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES (LIMÃO, MORANGO, ABACAXI, UVA, LARANJA, FRAMBOESA). EMBALAGEM DE 45G.	256,000	UN	TRISANTI	1,49	381,44
45	DOCE DE LEITE EM PASTA. SEM LACTOSE. EMBALAGEM COM MÍNIMO 350GR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-DOCE DE LEITE EM PASTA. SEM LACTOSE. EMBALAGEM	116,000	UN	BOM PRINCÍPIO	13,99	1.622,84

	COM MÍNIMO 350GR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. COLORÍFICO: Embalagem 100g-COLORÍFICO: Embalagem 100g	50,000	EMB	DAJU	2,99	149,50
49	VINAGRE TINTO: FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO E ÁGUA, ACIDEZ 4,2%. EMBALAGEM 750 ML.-VINAGRE TINTO: FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO E ÁGUA, ACIDEZ 4,2%. EMBALAGEM 750 ML.	64,000	UN	KOLLER	5,98	382,72
50	VINAGRE DE MAÇÃ: acidez 4,2% - embalagem de 750ml	59,000	UN	KOLLER	5,48	323,32
51	VINAGRE DE MAÇÃ: acidez 4,2% - embalagem de 750ml	54,000	UN	KOLLER	3,98	214,92
52	VINAGRE BRANCO DE ALCOOL - EMBALAGEM 900 ML	50,000	UN	PRATA	5,98	299,00
55	VINAGRE BRANCO DE ALCOOL - EMBALAGEM 900 ML SAGU - TIPO 1, CLASSE PÉROLA - EMBALAGEM DE 500GR-SAGU - TIPO 1, CLASSE PÉROLA - EMBALAGEM DE 500GR	255,000	UN	COCAMAR	6,98	1.779,90
58	ÓLEO DE SOJA: REFINADO. DEVERÁ CONTER VITAMINA E. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML.-ÓLEO DE SOJA: REFINADO. DEVERÁ CONTER VITAMINA E. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML.	98,000	EMB	URBANO	7,49	734,02
62	MACARRÃO DE ARROZ, COM OVOS, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500G-MACARRÃO DE ARROZ, COM OVOS, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500G	104,000	EMB	REI DA MESA	6,98	725,92
71	FEIJÃO PRETO: TIPO 1, GRUPO 1. EMBALAGEM 1KG.-FEIJÃO PRETO: TIPO 1, GRUPO 1. EMBALAGEM 1KG.	30,000	UN	SANANDUVA	6,99	209,70
73	FARINHA INTEGRAL, RICA EM FIBRAS, FONTE DE MAGNÉSIO E FOSFÓRO. EMBALAGEM DE 1KG-FARINHA INTEGRAL, RICA EM FIBRAS, FONTE DE MAGNÉSIO E FOSFÓRO. EMBALAGEM DE 1KG	40,000	EMB	COTRIFLOR	13,98	559,20
74	FARINHA DE TRIGO: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL (1). EMBALAGEM C/ MÍNIMO 5 KG.-FARINHA DE TRIGO: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL (1). EMBALAGEM C/ MÍNIMO 5 KG.	74,000	EMB	COTRIFLOR	4,98	368,52
75	FARINHA DE TRIGO - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL (1). EMBALAGEM 1 KG.-FARINHA DE TRIGO - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL (1). EMBALAGEM 1 KG.	48,000	EMB	MONTE CLARO	4,90	235,20
77	FARINHA DE MILHO: 100% NATURAL DE MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1 KG-FARINHA DE MILHO: 100% NATURAL DE MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1 KG	54,000	EMB	MANA	9,87	532,98
78	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 1, CLASSE BRANCA, FINA BENEFICIADA, CONTENDO: CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. EMBALAGEM DE 1 KG-FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 1, CLASSE BRANCA, FINA BENEFICIADA, CONTENDO: CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. EMBALAGEM DE 1 KG	204,000	UN	APTI	2,88	587,52
84	CALDO DE GALINHA. CAIXA COM MÍNIMO 06 TABLETES, EM EMBALAGEM COM MÍNIMO 63 GR.-CALDO DE GALINHA. CAIXA COM MÍNIMO 06 TABLETES, EM EMBALAGEM COM MÍNIMO 63 GR.	90,000	EMB	MINUTINHO	7,88	709,20
88	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1 - 1KG-ARROZ INTEGRAL, TIPO 1 - 1KG	70,000	EMB	MANU	5,98	418,60
89	AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.-AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.	162,000	EMB	NUTTRY	12,98	2.102,76
99	SUCO: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM 1 KG-SUCO: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM 1 KG	200,000	UN	ALIANÇA	13,98	2.796,00
100	SUCO DE UVA CONCENTRADO INTEGRAL. 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, NÃO ALCOÓLICO, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM 1 LITRO-SUCO DE UVA CONCENTRADO INTEGRAL. 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, NÃO ALCOÓLICO, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM 1 LITRO	251,000	FD	FLORESTA L	1,79	449,29
102	AGUÁ MINERAL, COM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, EMBALAGENS DE 500 ML, EM FARDOS COM 12 UNIDADES.-AGUÁ MINERAL, COM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE					

	SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, EMBALAGENS DE 500 ML, EM FARDOS COM 12 UNIDADES.						
103	ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RETORNÁVEL (GARRAFÃO) DE 20 LITROS, EM PLÁSTICO HIGIÊNICO, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE.-ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RETORNÁVEL (GARRAFÃO) DE 20 LITROS, EM PLÁSTICO HIGIÊNICO, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE.	54,000	Glao	TREZE TILIAS	19,00	1.026,00	
104	BEBIDA MISTA ADOÇADA (SUCO DE CAIXINHA) DIVERSOS SABORES C/ 200ML-BEBIDA MISTA ADOÇADA (SUCO DE CAIXINHA) DIVERSOS SABORES C/ 200ML	300,000	UN	PURITY	2,19	657,00	
116	CARNE BOVINA TIPO FILÉ: RESFRIADA. DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-CARNE BOVINA TIPO FILÉ: RESFRIADA. DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	210,000	KG	OESTE	35,59	7.473,90	
119	SAL AMONIACO 100 GR-SAL AMONIACO 100 GR	10,000	PCT	APTI	4,25	42,50	
						Total do Participante:	29.502,49

Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	FRUTAS CRISTALIZADAS 400GR-FRUTAS CRISTALIZADAS 400GR	12,000	UN	PROSABO R	15,99	191,88
8	UVA PASSA 400GR-UVA PASSA 400GR	12,000	UN	PROSABO R	18,99	227,88
12	NOZ-MOSCADA 25 GR-NOZ-MOSCADA 25 GR	26,000	UN	PROSABO R	3,99	103,74
15	POLVILHO DOCE PCT 500GR-POLVILHO DOCE PCT 500GR	550,000	PCT	PRATA	5,07	2.788,50
16	LINGUICINHA TOSCANA PACOTE COM 1KG-LINGUICINHA TOSCANA PACOTE COM 1KG	130,000	UN	FRIPRAND O	16,69	2.169,70
17	PICLES EM CONSERVA, COM VINAGRE SUAVE. VIDRO COM 380G-PICLES EM CONSERVA, COM VINAGRE SUAVE. VIDRO COM 380G	30,000	EMB	NUTRI OURO	10,99	329,70
18	PEPINO EM CONSERVA, COM VINAGRE SUAVE. VIDRO COM PESO DRENADO DE 300G-PEPINO EM CONSERVA, COM VINAGRE SUAVE. VIDRO COM PESO DRENADO DE 300G	60,000	EMB	ALPES	10,99	659,40
19	COOKIES INTEGRAIS ZERO AÇÚCAR. EMBALAGEM 150G	220,000	EMB	jasmine	12,99	2.857,80
23	QUEIJO MUSSARELLA FATIADO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM 150G....-QUEIJO MUSSARELLA FATIADO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM 150G....	230,000	EMB	mais frius	7,99	1.837,70
24	PRESUNTO COZIDO, FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL(SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM 200G.-PRESUNTO COZIDO, FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL(SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM 200G.	230,000	EMB	mais frius	7,99	1.837,70
25	PIRULITO DURO COM SABORES DIVERSOS DE FRUTAS TROPICAIS - PACOTE C/ 50 UNIDADES-PIRULITO DURO COM SABORES DIVERSOS DE FRUTAS TROPICAIS - PACOTE C/ 50 UNIDADES	50,000	UN	SANTA FE	12,27	613,50

26	BALA MASTIGÁVEL - diversos sabores. Pacote c/ mínimo 1 KG.-BALA MASTIGÁVEL - diversos sabores. Pacote c/ mínimo 1 KG.	50,000	UN	SANTA FE	12,27	613,50
27	BOMBOM - RECHEADO COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ, FARINHA DE SOJA, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, SAL, ÓLEO DE SOJA, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GEMA DE OVO, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE AVEIA, CASTANHA DE CAJU, EXTRATO DE MALTE. PACOTE COM NO MÍNIMO 1 KG.-BOMBOM - RECHEADO COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ, FARINHA DE SOJA, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, SAL, ÓLEO DE SOJA, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GEMA DE OVO, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE AVEIA, CASTANHA DE CAJU, EXTRATO DE MALTE. PACOTE COM NO MÍNIMO 1 KG.	45,000	EMB	amor carioca	48,90	2.200,50
31	BISCOITO DOCE, SABOR LEITE, MAISENA. EMBALAGEM COM MÍNIMO 370 G, CONTENDO 03 PACOTES.-BISCOITO DOCE, SABOR LEITE, MAISENA. EMBALAGEM COM MÍNIMO 370 G, CONTENDO 03 PACOTES.	236,000	EMB	piccinini	5,95	1.404,20
32	BISCOITO DOCE RECHEADO SABOR BAUNILHA, CHOCOLATE, MORANGO. EMBALAGEM COM MÍNIMO 140 GR-BISCOITO DOCE RECHEADO SABOR BAUNILHA, CHOCOLATE, MORANGO. EMBALAGEM COM MÍNIMO 140 GR	200,000	EMB	casaredo	2,49	498,00
33	COOKIES INTEGRAIS S/ GLUTEM E S/ LACTOSE. EMBALAGEM 150GRAMAS-COOKIES INTEGRAIS S/ GLUTEM E S/ LACTOSE. EMBALAGEM 150GRAMAS	220,000	EMB	jasmine	12,99	2.857,80
43	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PAK COM MÍNIMO 200GR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PAK COM MÍNIMO 200GR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	298,000	UN	terra viva	2,79	831,42
44	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM TETRA PAK COM MÍNIMO 395GR, COMPOSTO: DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 395 G. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM TETRA PAK COM MÍNIMO 395GR, COMPOSTO: DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 395 G. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL	178,000	UN	TIROL	4,99	888,22
46	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO C/ VITAMINAS, COMPOSTO PELOS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL, CACAU EM PÓ E ESTABILIZANTE (LECTINA DE SOJA). EMBALAGEM 1 KG-ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO C/ VITAMINAS, COMPOSTO PELOS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL, CACAU EM PÓ E ESTABILIZANTE (LECTINA DE SOJA). EMBALAGEM 1 KG	83,000	UN	apti	14,95	1.240,85
47	CHÁ MISTO - CAIXA C/ 25 SAQUINHOS C/40G CADA.-CHÁ MISTO - CAIXA C/ 25 SAQUINHOS C/40G CADA.	406,000	EMB	gostozzo	4,95	2.009,70
48	CHÁ DE CAMOMILA, CAPIM-CIDREIRA, ERVA DOCE OU HORTELÃ. CAIXA CONTENDO 25 SAQUINHOS. SABOR A DEFINIR NA AQUISIÇÃO.-CHÁ DE CAMOMILA, CAPIM-CIDREIRA, ERVA DOCE OU HORTELÃ. CAIXA CONTENDO 25 SAQUINHOS. SABOR A DEFINIR NA AQUISIÇÃO.	350,000	EMB	gostozzo	4,95	1.732,50
60	MILHO PARA PIPOCA pacote 400 gr-MILHO PARA PIPOCA pacote 400 gr	186,000	UN	FONTE NOVA	3,99	742,14
63	MACARRÃO TIPO PARAFUSO: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA C/ OVOS. EMBALAGEM 500GR-MACARRÃO TIPO PARAFUSO: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA C/ OVOS. EMBALAGEM 500GR	148,000	EMB	picinini	4,93	729,64

64	MACARRÃO TIPO ESPAGHETTI: CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM 500G.-MACARRÃO TIPO ESPAGHETTI: CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM 500G.	168,000	EMB	piccinini	4,93	828,24
65	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO: COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS (CÚRCUMA E URUCUM). NÃO DEVE CONTER GORDURA SATURADA. EMBALAGEM 500G.-MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO: COM OVOS, CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS (CÚRCUMA E URUCUM). NÃO DEVE CONTER GORDURA SATURADA. EMBALAGEM 500G.	128,000	EMB	isabela	6,93	887,04
66	MACARRÃO INTEGRAL: MASSA ALIMENTÍCIA INTEGRAL TIPO PENNE. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500G.-MACARRÃO INTEGRAL: MASSA ALIMENTÍCIA INTEGRAL TIPO PENNE. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500G.	128,000	EMB	NINFA	6,43	823,04
67	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. Embalagem de 100g.	64,000	UN	apti	3,93	251,52
68	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO. 125GR-	42,000	UND	pokmai	8,43	354,06
69	LENTILHA - PCTE MÍNIMO DE 400 GR-LENTILHA - PCTE MÍNIMO DE 400 GR	42,000	PCT	PROSABO R	6,99	293,58
70	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, GRUPO 1, EMBALAGEM DE 1KG-	64,000	EMB	SANTO DIA	8,93	571,52
79	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS, caixa c/ 200 gramas.-	40,000	EMB	PROSABO R	3,98	159,20
80	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS, caixa c/ 200 gramas. FARINHA DE ARROZ-FARINHA DE ARROZ	40,000	UN	PROSABO R	8,98	359,20
81	EXTRATO DE TOMATE: SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM DE 340G.-EXTRATO DE TOMATE: SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM DE 340G.	172,000	UN	PALADORI	4,19	720,68
82	EXTRATO DE TOMATE: SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM DE 840G.-EXTRATO DE TOMATE: SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM DE 840G.	172,000	UN	PALADORI	8,98	1.544,56
85	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO. ALTO VÁCUO. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, COM MÍNIMO 500G.-CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO. ALTO VÁCUO. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, COM	466,000	UN	BOM DE PROSA	11,83	5.512,78
86	CAFÉ SOLÚVEL granulado em vidros com mínimo 200 gr.-	74,000	UN	iguazu	15,96	1.181,04
87	AZEITE DE OLIVA: EXTRA VIRGEM. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 250 ML.-AZEITE DE OLIVA: EXTRA VIRGEM. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 250 ML.	58,000	EMB	oliva	16,99	985,42
91	AGUÁ MINERAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, EMBALAGENS DE 500 ML, EM FARDOS COM 12 UNIDADES.-AGUÁ MINERAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, EMBALAGENS DE 500 ML, EM FARDOS COM 12 UNIDADES.	1.238,0	FD	trezetilias	1,39	1.720,82
92	AÇÚCAR REFINADO - PACOTE C/ 5 KG-AÇÚCAR REFINADO - PACOTE C/ 5 KG	117,000	EMB	alto alegre	20,90	2.445,30
93	AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 1 KG-AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 1 KG	64,000	EMB	alto alegre	4,19	268,16
94	AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE C/5 KG - SUPERIOR COLORAÇÃO UNIFORME, SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS.-AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE C/5 KG - SUPERIOR COLORAÇÃO	133,000	EMB	alto alegre	19,99	2.658,67

	UNIFORME, SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS.				
95	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, S/LACTOSE, EMBALAGEM DE 60,000 MÍNIMO 400GR-LEITE EM PÓ, INTEGRAL, S/LACTOSE, EMBALAGEM DE MÍNIMO 400GR	EMB	leite bom	14,98	898,80
105	BEBIDA LACTEA UHT DE CHOCOLATE C/ 200ML-BEBIDA LACTEA UHT DE CHOCOLATE C/ 200ML	UN	TIROLSINH O	1,19	357,00
			Total do Participante:		52.186,60
			Total Geral:		81.689,09

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 23/11/2023

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

ALISON ZAGONEL LESNIESKY

MEMBRO

CAMILA BRUNS

MEMBRO

CRISTIANE PICCININ

PREGOEIRO

IVAN PELENTIR DISSEGNA

MEMBRO
